



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018-SAF.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO DAS MOTOCICLETAS VINCULADAS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o Pregão Presencial n.º 13/2018-SAF, do tipo menor preço por lote/item, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01, e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências do Edital do referido Pregão Presencial, **ADJUDICAMOS** os objetos licitados, em favor da proponente adiante, por apresentar o menor preço final por lote/item, como segue:

VENCEDORA: FRANCISCO SALUSTIANO CASTRO - ME - CNPJ: 04.144.009/0001- 27.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND.	FME	IGD	SMS	ADMIN.	OBRAS	AGRICUL	TOTAL	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	LÂMPADA FAROL	OSRAM	UND	9	7	9	9	2	2	38	35,89	1.363,82
2	CAPA BANCO	TUNING	UND	6	4	6	6	1	1	24	37,83	907,92
3	PÉ LATERAL	PROTORK	UND	6	4	6	6	1	1	24	36,86	884,64
4	CUBO DA RODA TRAZEIRO	ALLEN	UND	6	4	6	6	1	1	24	218,25	5.238,00
5	CUBO DA RODA DIANTEIRA	ALLEN	UND	6	4	6	6	1	1	24	227,95	5.470,80
6	KIT CAMISA PISTÃO SEGMENTO	NIKKI	UND	6	4	6	6	1	1	24	446,20	10.708,80
7	KIT JUNTA DO MOTOR	VENDA MOTORS	UND	6	4	6	6	1	1	24	43,65	1.047,60
8	CHAVE LUZ	CONDOR	UND	6	4	6	6	1	1	24	77,60	1.862,40
9	FILTRO AR	VALFLEX	UND	6	4	6	6	1	1	24	37,83	907,92
10	BLOCO OTICO	PROVISON	UND	3	2	3	4	1	1	14	71,78	1.004,92
11	RETIFICADOR	MAGNETRON	UND	3	2	4	3	1	1	14	242,05	3.388,70
12	CHICOTE COMPLETO	CST	UND	3	2	3	3	1	1	13	524,77	6.822,01
13	BATERIA	ARS	UND	6	4	6	6	1	1	24	164,90	3.957,60
14	FILTRO DE GASOLINA	MAHLE	UND	6	4	6	6	1	1	24	38,80	931,20
15	GUIDÃO	PROTORK	UND	6	4	6	6	1	1	24	77,60	1.862,40
16	CÂMARA DE AR	KENDA	UND	24	16	24	24	4	4	96	47,53	4.562,88
17	IGNIÇÃO	CONDOR	UND	6	4	6	6	1	1	24	82,00	1.968,00
18	CAMPANA DE EMBREAGEM	SCT	UND	4	3	4	4	1	1	17	207,58	3.528,86
19	CANELA	SCT	UND	6	4	6	6	1	1	24	116,40	2.793,60
20	MANETA DE FREIO	PROTEC	UND	6	4	6	6	1	1	24	19,00	456,00
21	MANETA DE EMBREAGEM	PROTEC	UND	6	4	6	6	1	1	24	19,00	456,00
22	DISCARGA	FORTUNA	UND	3	2	3	3	1	1	13	210,00	2.730,00
23	ROLAMENTO TRAZEIRO	PPK	UND	12	8	12	12	2	2	48	33,00	1.584,00
24	ROLAMENTO DIANTEIRO	PPK	UND	12	8	12	12	2	2	48	30,00	1.440,00
25	TAMPA TAMQUE	AUTOTEC	UND	4	2	4	4	1	1	16	61,00	976,00
26	CABO VELOCIMETRO	MAX	UND	6	4	6	6	1	1	24	19,40	465,60
27	CABO EMBREAGEM	MAX	UND	7	5	8	8	2	2	32	19,40	620,80
28	CABO FREIO	MAX	UND	6	4	6	6	1	1	24	19,40	465,60
29	AMORTECEDOR	RINNO	UND	3	2	3	3	2	2	15	475,30	7.129,50
30	PNEU TRAZEIRO	MAGION	UND	18	12	18	18	3	3	72	232,00	16.704,00
31	PNEU DIANTEIRO	MAGION	UND	12	8	12	12	2	2	48	208,00	9.984,00
32	ESPELHO CUBO TRAZEIRO	DIA-FRAG	UND	6	4	6	6	1	1	24	116,40	2.793,60
33	ESPELHO CUBO DIANTEIRO	DIA-FRAG	UND	6	4	6	6	1	1	24	135,80	3.259,20



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



34	ARO DA RODA TRAZEIRO	VIPER	UND	6	4	6	6	1	1	24	145,00	3.480,00
35	ARO DA RODA DIANTEIRA	VIPER	UND	4	3	4	5	1	1	18	134,00	2.412,00
36	�LEO DO MOTOR	MOBIL	UND	21	14	21	21	7	7	91	23,00	2.093,00
37	CONJUNTO DE TRANSMISS�O	MAX	UND	15	12	15	15	4	4	65	106,70	6.935,50
38	RETENTOR DA CANELA	SABO	UND	9	7	9	9	2	2	38	31,00	1.178,00
39	CABO DE ACELERADOR	TRILHA	UND	6	4	6	6	1	1	24	30,00	720,00
40	BOMBA DE GASOLINA	TRILHA	UND	3	2	3	3	1	1	13	839,05	10.907,65
41	LANTERNA DE PISCA COMPLETA	VALPLAS	UND	6	4	6	6	1	1	24	19,40	465,60
42	VELA DE IGNI�O	NGK	UND	12	8	12	12	2	2	48	33,95	1.629,60
43	KIT DE RAIOS	ALLEN	UND	6	4	6	6	1	1	24	65,00	1.560,00
44	CAIXA DIRE�O	SIVERST	UND	6	4	6	6	1	1	24	93,00	2.232,00
45	KIT EMBUCHAMENTO DA BALAN�A	DANIDREA	UND	6	4	6	6	1	1	24	145,50	3.492,00
46	PATIN FREIO TRAZEIRO	COBREQ	UND	12	8	12	12	3	3	50	33,95	1.697,50
47	PATIN FREIO DIANTEIRO	COBREQ	UND	12	8	12	12	2	2	48	38,80	1.862,40
48	ESTICA CORRENTE	TRILHA	UND	6	4	6	6	1	1	24	20,00	480,00
49	ALAVANCA DE FREIO TRAZEIRO	POLIMET	UND	6	4	6	6	1	1	24	40,00	960,00
50	ALAVANCA DE FREIO DIANTEIRO	POLIMET	UND	6	4	6	6	1	1	24	72,00	1.728,00
51	AGULHA PISTONETE	TRILHA	UND	6	4	6	6	1	1	24	55,00	1.320,00
52	CARBURADOR BROS 150	SCT	UND	2	1	2	1	0	0	6	260,00	1.560,00
53	FILTRO DE AR BROS 150	VALFLEX	UND	6	4	6	6	1	1	24	36,86	884,64
54	FILTRO DE AR FAN 125	VALFLEX	UND	0	0	2	1	0	1	4	40,74	162,96
55	BUZINA	ALLEN	UND	6	4	6	6	1	1	24	43,65	1.047,60
56	CILINDRO MOTOR	TRILHA	UND	2	1	2	2	1	1	9	410,00	3.690,00
57	CHAVE DE LUZ BROS 150	CONDOR	UND	4	2	4	4	1	1	16	80,00	1.280,00
58	LANTERNA DE FREIO	MELC	UND	6	4	6	6	1	1	24	70,81	1.699,44
59	REL� DO PISCA BROSS 150	TRILHA	UND	6	4	6	6	1	1	24	27,16	651,84
60	COLETOR DE ADMISS�O CARBURADOR BROS 150	REDFOX	UND	6	4	4	5	1	0	20	310,40	6.208,00
61	ENGRENAGEM DE VELOC�METRO E PINH�O MOTRIZ EM A�O BROS 150	SCT	UND	6	4	4	5	1	1	21	62,00	1.302,00
62	PARALAMA DIANTEIRO MOTO BROS 150 CORES VARIADAS	SPORTIVE	UND	6	4	4	5	1	1	21	72,75	1.527,75
VALOR TOTAL											173.443,85	

Valor Total: **173.443,85** (cento e setenta e tr s mil quatrocentos e quarenta e tr s reais e oitenta e cinco centavos)

Finalizando, registramos que o valor total adjudicado   de **R\$: 173.443,85** (cento e setenta e tr s mil quatrocentos e quarenta e tr s reais e oitenta e cinco centavos)

Santa Quit ria - CE, 18 de maio de 2018.

Edileuza de Albuquerque Fernandes
Pregoeira do Munic pio